



Słowo Pana Mt 1,18-24

Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, w pierw nim zamieszkali razem, znalazła się brzemienna za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem prawym i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją potajemnie. Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: „Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On

bowiem zbawi swój lud od jego grzechów”. A stało się to wszystko, aby się wypełniło słowo Pańskie powiedziane przez proroka: Oto Dziewica poczne i porodzi Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel, to znaczy „Bóg z nami”. Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański: wziął swoją Małżonkę do siebie.

Rozważania do czytań

Dotarła do nas Dobra Nowina o Synu Boga, który przyszedł na świat jako potomek króla Dawida, a przez powstanie z martwych potwierdził, że jest pełnym mocy Synem Bożym. W Nim otrzymaliśmy łaskę zbawienia i przywilej, aby iść i pozyskiwać wszystkich ludzi do posłuszeństwa Bogu. On bowiem pragnie, aby każdy człowiek narodził się na nowo i stał się uczestnikiem Jego boskiej natury i dziedzicem Królestwa Bożego.

Marek Ristau

Ogłoszenia duszpasterskie

1. W najbliższych dniach będziemy przeżywali uroczystości Narodzenia Pańskiego! W nadchodzącą sobotę Wigilia, która w kalendarzu liturgicznym rozpoczyna okres Narodzenia Pańskiego, a potem kolejne świąteczne dni. Czy jesteśmy dobrze, po chrześcijańsku do nich przygotowani? Narodzenie Dzieciątka Jezus powinniśmy świętować radośnie i z czystym sercem. Przede wszystkim niech to będzie przeżycie religijne! Pamiętajmy, że to Bóg wkracza w naszą historię i przez to nadaje naszemu życiu wymiar Boży. Pamiętajmy, że Słowo, które stało się Ciałem, jest ciągle pośród nas, zamieszkało między nami na zawsze i nieustannie uzdalnia nas do niesienia tej Dobrej Nowiny innym.

2. Liturgiczny obchód pamiątki Narodzenia Chrystusa rozpoczniemy od Pasterki. W naszym

kościółce będzie **odprawiana o godz. 21:00** na która szczególnie zapraszamy dzieci w przebraniu za pasterzy, aniołów i postaci ze szopki betlejemskiej. **Następna msza św. o godz. 24:00.** Wcześniej w naszych domach, wspólnotach rodzinnych zadbajmy o tradycyjną, chrześcijańską oprawę wigilijnej wieczerzy. Niech to będzie okazja, może jedyna w roku, do pojednania, zgody, wyciągnięcia przyjaznej dłoni do kogoś pośród bliskich, znajomych, w sąsiedztwie. Niech wigilijnej wieczerzy towarzyszy wspólna modlitwa, lektura fragmentu Pisma Świętego o narodzeniu Zbawiciela świata (Ewangelia wg św. Łukasza), łamanie się opłatkiem, wspólny śpiew kolęd i pastorałek. Pod żadnym pozorem nie podawajmy na wigilijny stół alkoholu, a tradycyjnie zachowajmy też wstrzeźliwość od potraw mięsnych, choć post ten nie jest już obowiązkowy.

3. Przy wigilijnym stole pamiętajmy o ubogich i samotnych. Zakorzenione w naszej tradycji dodatkowe miejsce wcale nie musi pozostać puste! Niech czas Bożego Narodzenia będzie przepełniony chrześcijańską wzajemną życzliwością i dobrocią. Pamięcią obejmijmy również tych, którzy już od nas odeszli do Domu Ojca, a żyli z nami, kochali nas i dla nas się trudzili.

4. Ale jeszcze wcześniej w pokorze zajrzyjmy głęboko do swojego serca. Może to właściwy moment na pojednanie się z Bogiem i bliźnimi przez szczerą spowiedź. Kościół przychodzi nam z pomocą jako szafarz Bożego miłosierdzia. Dlatego w naszym kościele jeszcze okazja do przedświątecznej spowiedzi świętej:

Wtorek 20.12 – 6:00-7:00; 16:00-18:00, **środa** 21.12.: 6:00-11:00; 16:00-18:00; **czwartek** 22.12.: 6:00-11:00; 16:00-18:00; **Piątek** 23.12.: 16:00-18:00; **sobota** 24.12.: 6:00-11:00.

5. W dni powszednie tego tygodnia o godz. 6:00 ostatnie roraty. Wszystkich parafian zachęcam do licznego udziału w tej Mszy Świętej wotywniej o Najświętszej Maryi Pannie.

6. W poniedziałek od godz. 18:00 będziemy przystrajać nasz kościół choinkami i budować stajenkę betlejemską. W tym roku figury będą w zupełnie w nowej odsłonie. Zapraszamy do pomocy w budowaniu naszej świątecznej dekoracji świątyni.

7. RÓŻANIEC ZA ZMARŁYCH - 24.12 (wigilia) o godz. 12.00 na cmentarzu różaniec za naszych zmarłych.

BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU.- Betlejemskie Światło Pokoju jest symbolem miłości, pokoju i nadziei, i już tradycyjnie stawiane jest na wigilijnym stole. Do naszego kościoła Betlejemskie Światło Pokoju zostanie wniesione 21 grudnia w czasie rorat dla dzieci o godz. 16:15 Światło Betlejemskie będzie można zabierać do domów w wigilię do godz. 16.00.

8. ODNOWIENIE PRZYRZECZEŃ MAŁŻEŃSKICH - 26 grudnia o godz. 12.30 odprawimy Mszę św. w intencji Rodzin naszej parafii w czasie której będzie możliwość odnowienia przyrzeczeń małżeńskich. Zapraszamy małżeństwa szczęśliwe, by podziękowały Bogu za radość trwałego

związku, zapraszamy małżeństwa zagrożone, by się oddały w opiekę Świętej Rodzinie, zapraszamy także osoby porzucone, ale wierne przysiędze małżeńskiej, by nabrały sił do bohaterskiego świadectwa życia.

9.CARITAS (wejście od ul. Świerkowej)

BIURO CARITAS czynne od poniedziałku do piątku od godz. 9.00 do 13.00.

PRACOWNIA MIŁOSIERDZIA „Św. O. Pio” czynna **od poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00.**

JADŁODAJNIA św. o. Pio czynna od poniedziałku do piątku w godz. 12:30 – 13:00

DZIĘKUJEMY serdecznie wszystkim darczyńcom, którzy wzięli udział w akcji Tak, pomagam oraz Tutka Miłosierdzia. Dziękujemy również wszystkim wolontariuszom oraz wolontariuszom ze Szkolnego Koła Caritas, którzy brali udział w zbiórce żywności. Obejmujemy wszystkich codzienną modlitwą.

10. KIOSK PARAFIALNY i SALA PAPIESKA –

Uwaga zmiana ! Czynny od poniedziałku do piątku od 15.00 do 18.00; w niedzielę od 8:50 do 15.00. i po wieczornej mszy św. W dniach 24, 25, 26, 27 grudnia kiosk będzie nieczynny. Opłatki są do nabycia w kiosku.

11.WYPOMINKI ROCZNE – W każdy wtorek po mszy św. godz. 17:00

12. W tym roku rozpoczniemy kolęda duszpasterską od 28 grudnia. Szczegóły podamy niebawem na naszej stronie internetowej, w gablocie przy kościele i w przyszłych ogłoszeniach duszpasterskich.

13.BIURO PARAFIALNE: poniedziałek, środa, piątek: godz. 9:30-11:00; 16.00-17.00

14. Wjazd na parking. Przypominamy, że wjazd na parking jest też możliwy od ul. Świerkowej.

15. W minionym tygodniu odeszli do Pana: + Janina Paszyk ur. 1938 ul. Kotwiczna, +Bogusław Grycko ur. 1958 ul. Krótka, +Zofia Olszewska ur. 1947 ul. Geodetów, +Wanda Piotrowska ur. 2022 ul. Chłapowska, + Andrzej Kohnke. Polecamy ich Miłosierdziu Bożemu.

Wszystkim Parafianom, Gościom, Solenizantom i Jubilatom tygodnia, życzymy obfitości Bożych łask dla owocnego przeżywania tajemnicy adwentowego oczekiwania.

